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.ROZPOR.ZĄDZENIEM1NISTRA HANDLU ZAGRANiCZNEGO 

':! 'I dnia 18, lutego 1963 r. 
. - . " " 

w 'sprawie zwolnień od należnoścl celnych i stosowania odprawy celnej warunkowej w pogranicznym ruchu, 
turystycznym pomiędzy Polską RzecząposlJOlitą ' ł.udQwą a Niemiecką Republiką Demokratyczną. 

. Na podstawie art. t5 ust. 4 oraz art. 46 ust. 1 .pkt 3 
ustawy z dnia ~ 14 lipca 1961 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 33; 
pqz. 166J zarządza się, co ńastępuje: : 

. § 1. Rozponąd.zenie reguluje zwo Irr)ie ni e od ndłeŻDości 
celnych oraz odprawę celną warunkową przedmiotów p!ze­
wożonych pr·zez przekraczających w pojazdach 'samochodo­
wycł1" granicępolniędzy Polską Rzecząpospolitą Ludową 

,a Niemiecką Republiką Demokratyczną: 
1) obywateli . Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na pod­

stawie dółącZQnych do dowodów osobistych wkładek 
paszportowych, uprawniających do pobytu na określo­

nym obszarze turystycznym w Niemieckiej Republice 
'. Demokratyczne j, 

. 2) obywateli Nię.mieckie!j Republiki Demokratycznej - na 
podstawie dołączonych do dowodów osobistych p:r;z.epu­
stek ' granicznych, ' uprawniających do pobytu na okre­

. ślonym obFarze turystycznym w Polskiej Rzeczypospo­
ljtej Ludowej, .' . 

..:.. zwanych dalej "turystami". 

.' § 2. 1. Zwalnia . się od należności celnych następujące 
"'prZedmioty osobistego użytku prz,ewQżone przez turystę,: 

1) przedmioty codziennego użytku, a w szcze.gólności odżież, 

bielizRę, obuwie, przybory toaletowe i inne drobne przed­
mioty, 

2) potrzebne' na. Czas trwariia wyciecz.ki: 
al środki spożywcze, w tym mięso i wyroby mięsne do 

2 kgłączn:ie,a czekoladę i wyroby czekoladowe '~ 
do 0,5 kg łącznie, 

bl przeważo,ue przez osobę pe'noletnią napojealkoho­
lowe- oprócz spirytusu - do 0,25 l łącznie oraz 
wyroby tytoniowe - do 200 sztuk papierosów lub d() 
50 sztuk cygar albo do 250 :g tytoniu,-

c} leki i środki opatrunkowe • 

2. Nieza leżnie od zwolnień określonych , iN ust. I zwal­
nta się od na leżności celnych drobne przedmioty przywożone 
przez turystę zamIeszkałego w folskiej RzeczypospoliteJ Lu­
dowej lub wywożone przez turystę zaIhjes7.~ałeg o ' w Nie­
ńIieckiej Republice Demokratycznej, jeżeli wartość : tych 
przedmiotów nie przekracza · 5f1i/o kwoty przydzielonych, tu­
ryście zagranicznych środków płatniczych i jeżeli rodza i łub 
ilość tych przedmiptów nie świadczy o . ich . przeznaczeniu na, 
sprzedaż a1bo do wymilł1:Y. Do. kwoty te} nie wlicza się 
śzodków płatniczych przydzjelonyc~ <na zakup materiałów 
pędnych i na pokrycie innych kosztów, związanych z eksplo-

§ 3. 1. Ze~wała ~ię na odprąwę celną wa'runkową" bez: 
zabezpieczenia naleŻ,llości celnych, nast~pujących przedmio­
tów osobistego użytku przywożonych przez turystę zamh;;sz­
kałego w Niemieckiej Republice Demokra'i:ycznej lub wywo­
żonych przez turystę zamieszkałego w Polskiej RzeczyposPo-
liteiLudowej: ' -

l} spr'zętu sportowego i turystycznego, 
2) turystycznego ?paratu radiowego, aparatu fotograHczne­

~o lub amatorskiego v.iąskotaśmowego aparatu ~o' zdjęć 
hl~w~~ , 

J} drobnych instrumentów muzycznych lub akol'deonu~, , 
4) wyrobów ' ze . złota łub platyny o zwykłej dla nicb wa­

dze. Je.cz nie więcej niż t obrączki, ) pierśCionka, 1, pa­
ry · kolczyków, 1 pary spinek, 1 medalionu z łaIicusz- ", 
kiem i' 1 zeroarka '. -. ::1 , 

5) pojazdu samochodowego przeznaczonego . do uprawiania '" . 
turystyki. . . ,. . " 

2. Zgłoszenie do odprawy warunkowej prze.dmiotó.w okre- " 
ślonych w ust. 1 pkt 1-4 powinno nastąpić pisemnie. O .do-·' . 
konaniu odprawy czyni:, się wzmiankę w z.głoszeniu. Odpr{i,"·; :' 
wy warunkowej pojazdów samochodowych (ust. 1 pkt 5) do- ", 
konuje się z.' zastosowaniem przepisów rozporządzenia Mi:":,. , 
nistra Handlu Zagranicznego z dnia 17 lutego 1962 L W , .~ " 
sprawie kontroli . celnej i Postęj)Owa:nia celnego (ni. U. Nr 14, .' 
poz. 62). ' .• ,,- .,", 

o' 

3. W przypadkach określonych w ust. t pkt 2 i ? zwal­
nia się (·d nafeżności celnych odpowiednio: ,,'. 

l) klisze totograficzne - . do 10 sztuk lub 5 rolek błot! 'f.Q~ 
t09Hlficznycb albo 60 m taśmy filmowe} szerOKości do . 
16 mm.. ' . 

/ 2) materiały pędne zna jdu jące się w zbiorniku ' połąc-zonyin 
2 silnikiem pojazdu . or az odpowiednią Bosi: sm~rów. " '" 

. . 

§ 4. Przy ustalaniu rodzaju i ilości przedmiotÓw ' podłe- . 
gających zwolnieniu od należności celnych IUb ' oopr-awie 
warunkowej uwzględnia się . płeć ' 1 wiek turysty, pÓfę rOkU;,,' 
rodzaj i zasięg obszaru turystycinego oraz sposób. odby~ .. 
nia, Oj czas trwania wycieczki. Za czas trwania ' wycieczki , 
uważa się w zasadZIe czas, jaki turysta ma plZebywać za 

. granicą pańs~wa zamieszkania. 

§ S. Rozporządzenie wchodzi w :ź;yciez dniem .. ogłQ~ 
szenia. 

atacją pojazdu samochod.owego. , _ ___ ----~ .. 

; '_'--'''0.-,.._. __ f~·-· ---------~~O>'''·-~ 
Minister Handlu Zagranicznego: W. Trqmpcżyński 

'--
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OBWIESZCZENlE--MINISTRA FINANSÓW 

.z. ctn'fa 19 lutego ' 1963 r. 

w sprawie ogł9<:zenia jednolitego tekstu Tozporządzenia Rady Ministrow z dnia '23 stycznia 1%1 r. w ' sfM"a,wie funduSzu 
. zakłiUłowego w państwowych, przedsiębiorstwac_b przemysłowych. 

i ' 1. Na podst.awie -§ "2 rozporządzenia ' Rady Mini~trów ' 
z dnia 29 stycZnia 1%3 · r. zmreńiaj.ącego rozporządz:enie 
w S1ł1d", ie fundus,l;u wkładowego' w państwowych pIl.e~ię-

I. " 
biorstwach przemysłowych (Dz. U. Nr 8, poz... 44} ogłasza. :;?' 

si.ę .. w za.łącznil;:~ . do . niniejs2.egoobwieszc2epia jednolity 
tekst I07porząClJzeniaRad:y Ministrów :lo _dnia 23 stycznia: } 

. ""!. 
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1961 r ; w sprawie funduszu zakładowego w państwowych 
przedsiębiorstwach przemysłowych (Dz . . U. Nr 9, poz. 49) 
~ uwzględnien~em zmian ' wprowadzonych rozporząd7.eniem 

:Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. zmiel1laJącym 
rozporządzenie w sprawie funduszu zakładQwego w pall stwo­
wych . przedsiębiorstwach przemysłowych (Dz. .U. Nr 8, 
poz. 44).. . --', 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwiev:czenia jed­
nolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 stycz­
ma 196łr. w spmwie funduszu zakładowego w patłst'IVowych 
ł'rzed~ię~iorstwach przemysłowych nie obejmuje' I 

l} .§ 21 rozpofilądzenia Rady Ministrów z dnia 23 'stycznia 
1-9&1 ł". ·W sprawie ·fimduszu zakładowego w państwowych 
f}rzeds~biorstwach przemysłowych (Dz. U. Nr9,pt'z. 49) 
w - łJ.rzmieniu: 

,,.§ 21. . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia l stycznia 1961 r. - z tym 
ie prz:episy .H 12 i 13 mają zastosl>wanie również 
pray ustalaniu fumhis.zu zakładowego nil. rok 196():' l 

'2) ,§ 3 rozporządzenia Rą.dy Ministrów z dnia 29 stycznia 
, 1963 I. zmi:en.iającegorozpOlządzenie w sprawie fundu­
szu z.akła!:iO'wego w państwowych prz-edsi.ęhiorstwach . 
przemysłowych (Dz. U. Nr 8, poz. 44} w bfZInieni\l: . 

"g . 3. Rozporządzeńie wchodzi w życie z dniem ogłe­
, sżenia z mocą od dnia ł stycznia 1963 L" 

Mini-sle-r FiJ}lłJlSÓW: J. Albrec·h' · 

ZiJłącr.ni1i: 00 .()DWłesIC2eD-ia ·M;ni~tI·a 
Finansów. , z dnia 19 Lutego 1963 r. 
- ~poz. 5?). . 

'IK>ZPORZĄDZENIE RADY MlNłSTR()W . 

z dnia 23- stycznia 1961r. 

, '. 

_ .w sprawłe- 1umłus:mzakładowego ~ pałtstwowyclJ przedsiE:hioutwacb przemysłowych. 

Na ,podstawie art. 2 . ust. 3' i4 oraz art. 4 15 usŁa·wy ~ . . Sprawclz.ona ·ba.za(ust. 3) podlega zaŁwjerd7,t\u,iu pr7ez 
;.- z , dnia 28 marca 1958 r .. o funduszu zakładowym w 'przedsię- kleIownika · jed!lOstki nadrllędnej n.ad prz-edsięb!iorslwi".nJ. 

bio-l'Stwach państwowych (Dz. U . . z 1960 . r. Nr 13, poz. 18) - . 
urząd.za się, co' następuje : ' '5. Za zgodą jednostki nadrzędnej nad ·przedsiębiorstwem 

nie oblicza się bazy w razie, gdy: 

. ~;. §, L Fundusz zakładowy składa się z c7,ęści zasadniczej l) zmiany, o których mowa w ust. 1, występują w . nie-
(zasadniczy fundusz zdkładowy) i części .dodatk.,owej (dodat- 7Jlacznym stopniu, 
kowyft!ndusz zakładowy). 2) nastąpiła całkowita zmiąna . a'sortymentu p md'ukcji lu b 

§ 2. 1. Zasadniczy Jundusz zakładowy równa się" kwo­
;" . cie odpowiadającej 2010 osobowego funduszu płac planowa-o 

nego na dany rok. 

2. Przedsiębiorstwo' ma prawo do utworzenia pełnego 

-zasadniczego funduszu, _ jeżeli zaplanuje i osiągnie w danym 
rok.u wynik qospodarczy porównywalni e co najmniej .równy 
wynikowi roku poprzedzającego. 

3. \V razie nieosiągnięcia przez przedsiębiorstwo wyni­
ku równego porównywalnie wyniko,wi roku poprzedzającego 
zas.adniczy fundusz zakładowy uleg.a zmniejszeniu o 8°/0... za 
każdy rozpoczęty procent pogorszenia w granic;ach d.o SOfo 
pogorszenia, o dal~zych 100/0 za każdy rozpoczęty procent 
pogorszenia w granicach od 50/0 do 100/0 pogorszenia i o tOlo 

".. , za każdy rozpoczęty 'procent pogorszenia w granic.a.ch - od 
~_' 10% do 20010 pogorszenia. 

4. \Iv razie gdy pogorszenie wyniku przekroc7.y 200/0, 
'. przedsiębiorstwo traci prawo do funduszu zakładowego. 

',' 
\ 

§ 3. 1. Jeżeli do planu na dany rok prze'dsiębiorstwo 
przyjmuje inny asortyment produkcji l~b leż mną jej stIuk-

·, t.urę asortymentową albo inne ceny, stawki itp. (art. 6 ust. 1 
ustawy 'Z dnia 28 marca 1958 r . o funduszu zakładoV\-'YIIł w 
przedsiębiorstwach państwowych - Dz. U. z 1960 r. Nr, 13, 
poz. 78) niż w poprzedzającym roku, to obowiązane jest 

' doprowadzić do porównYwalności wynik: roku poprzedzają­
-cego do wyniku planowanego na dany rok (oblicżenie bazy) . . 

2. Przedsiębiorstwo obowiązane jest bezzwłocznie po 
zatwierdzeniu . w . obowiąz1)jącY~1" trybie planu techniczno­
ekonomicznego dokonać oł>Uczenia ł>ązy. 

3. Prawidłowość obliczenia bazy sprawdzają biegli księ­
gowi pr'zy badaniu bilansu i weryfik.acji wyniku za poprzed­
ni rok.- . 

.... inne przyczyny uniemożliwiające ohlic7.enie bazy, 
3) w i"nnych przypadkach uzasadnionych w"głędami go-

spodarczymi. - . 

6. W przypadku określonym ' w ust. 5 pkt 1 i 3 podsta­
wą porównania jest wynik osiągnięty w roku poprzedzają­
cym, a w przypadku okreslonym w ust. 5 pkt 2 ",ynik pla­
nowany na dany rok. 

7. Minister Finansów ustala szczegółowo sposób dopTo, ' 
warlzenia do porównywalności wyników gospodarczych 
przedsiębiorstw w różny ch latach (obliczenie bazy) i tryb 
sprawdzania prawidłowości ' obliczenia"'bazy, . 

8. Ilekroć w , dalszych przepisach rozporządzenia. jest 
mowa o wyniku rok\! pOp'rzedzającego, nale7y p r.zez to [0-

z\lmieć' także wynik "1ioprowadzony do porównywalnosci 
(obliczoną bazę). 

§ 4" Dla ustalenia, czy przedsiębiorstwu przysługuJe pra­
wo do utworzenia funduszu zakładowego, ora41. dla oblicze­
nia "jego wysokości przyjmuje się w przedsiębiorstwie, 
które w roku poprzedzającym nie uzyskalo uprawnień do 
pełnego zasadniczego hindus7.tl zakładowego, z.amiast wyni­
.ku osiągniętego vv roku poprzedzającym - wynik,. j.aki na­
ll'żalo osiągnąć, aby uzyskać prawo do utworzenia' fundu szu 
zakładowego w pełnej wysokości. 

§ 5. 1. Prżedsiębiorst{vom: 

1) których planowany ,wynik' d7ialalności gospodarczej, 
wynikający ze wskaźników usta lonych pnez jednostkę 
nadrzędną w ramach narodowego pranu qo~poda'fczeg o, 
jest niższy od wyniku r.oku popf-z:edzajitc!' JO, 

2) o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 2, 

3)" powstałym vi wyvlih l re~T~,anf.7·(łc ji 

pełny zasadniczy t"unu\1sz zaklado\"y w wysul"O';~l us~allJne~ 

/ 
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w załączniku Iłr 1 . pI:zysługuje" za , osiągn~ęcie . wy.nik.u pla- , . śLony~ ~pf,z~z ",wla,ściwe.go ministra procent , planowa,nego os'o-
npwanego. bowego · fundusżu płac, nie wyższy niż O,6G/ •• 

2. Przedsiębior'stwom nowo powolanym pełny zasadni­
,czy fundusz zakładowy w wysokości ustalonej w § 2 'ust. 1 
przysługuje za osiągnięcie wyniku planowanego. 

3. W razie nieosiągnif;~ia przez przedsiębiorstwo wyni- . 
ku planowanego zasadniczy fundusz zakładowy uleya zmnieJ- . 
szeniu 'na zas.adach określ<?nyćh' w§ ,2 ·ust.3j gdy pogorsze-­
nie planowanego wyniku przekroczy 20% , przedsiębiorstwo 

. traci prawo do funduszu zakładowego; 

§ 6. Przedsiębiorstwa, które osiągną wynik gospodarczy 
lepszy od uprawniającego . do peJnego zasadniczego funduszq 
zakładowego, tworząponadlo dodatkowy fundusz zakła­
dowy .. . 

, §: 7. J. Podstawą oblicżenia dodatkowego ' f~1!1du5Żtl za­
kładowego dla ' przedsiębiorstwa. jeś:t k~ota poprawy . wyni­
ku, ,stanowiąca różriicę międży , 'wynikiem faktycznie osiąg­
niętym w danym roku ' a wynikiem ' toku poprzedzającego, 
oraz ustalone przez jednostkę nadrzędną wskaźniki dyrek­
tywne, dotyczące 'planowanego wyniku oraz. wysokości do­
datkowego;. :fundusz·u z·akładowego. 

2: :Wskaźniki dyrektywne funduszu zakładowego tlstala­
ją: . dla zjednoczeil'i jednostek równorzędnych właściwi mini­

'strowie,dla przedsiębiorstw zaś właściwe jednostki nadrzęd­
ne na podstawie wska'źhików usta lonych dlilposzczególnych 

. ministerstw przez Radę Ministrów. ' 

. 3. \Vskaźniki dyrektywne podlegają .zróżnicowaniu w 
zależności od wielkości wyznaczonych zadań, stopnia trud­
ności poprawy wyniku i rangi prżedsiębior3twa. 

4. :Wiaściwi ministrowie mogą, 'w .ramach ustalonych 
dla resortu wskaźników dyrektywnych funduszu zakładowe­
go, . utworzyć r,e:zer:wę:wwy.soł\o,ści nie przekraczającej 0.5% 
'planowan€go ' nadany 'fOjt' ·'Osobowego funduszu płac. Z utwo­
rZ0nej rezerwy własciwi Jilinistrowie mogą zwiększyĆ' hm­
dusz . zakładqyv.y ,~ nie.kJórycł.l , . przeci~iębiQrstw napoclstawie 
ich osiągnięć ekonomicznych. . .' .. .' 

§ 8. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo zaplanuje i ' osicHlnie wy· 
nik lepszy od wyniku roku poprzedzającego, nie niższy jed­
nak 'od wskażnika dyrektywnego wyniku - tworzy dcidat-. 
kowy fundusz ząkładowyw wysokości 'kwoty odpowiadają­
cej dyrektywnemu wskażnikowi dodatkowego funduszu za­
kłado~ego, ustalon~1U przez " jednOsikę nadrzędną za dy­
rektywną poprawę wyn~ku. , . . 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo osiągnie wynik 'lepszy od wy­
niku zaplanowanego lub gorszy od tego. wyniku, ale lepszy 

·n iż w roku poprze'dzającym --: ' tworzy ' dodatkowy fundusz 
zakładowy od rzeczywistej poprawy wyniku wl"dług ' stopy 
procentowej, którą określ'a stosunek kwoty dodatkowego 

. funduszu ,zakładpwego, ' tlstalonego przez jednostkę nadrzęd­
ną za dyrektywną poprawę wyniku, do kwoty dyrektywnej 
poprawy wyniku. . 

l. Kwota dodatkowego f\mdus;'u zakładowego nie może 
PFekrac~ać kwoty faktyc.znie osiągn.iętej poprawy ' wyniku. 

lj,. Sposób .obliczania dodatkowego funduszu zakładowe­
go określają wzory Obliczeń, stanowiące załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. ' 

§ 9. 1. W przedsiębiorstwie. 'w którym warunkiem two­
rzenia funduszll zakładowego jest osiągnięcie wyniku plano­
wanego (§ 3 ust. 5 pkt .2 i § 5),. dodatkowy fundusz zakłado­
wy tworzy się za osiągnięcie ponadplanowej r~ntownoścL 

2. DoclatkO\yy fundusz zakładowy oblicza się przyjmu­
jąc za każdy procent ponadpianowej rentowności - okre-

. . . 

§ 10. vVłaściwi ministro'wie mogą w porozumieniu z Mi­
nistrem Finansów zezwolić przedsiębiorstwom na zalicz€uie. . ,;' 
na fundusz zakłado.wy. w całości ' lub w' części z)'sku o~g,:- , ,\ 
niętegoz pro~ukcji ubocznej określonego rodzaju wyrobów · -, 
nie objętych planem techniczno-ekonomicznym w roku podję- ' 
.cia produkcji ora:zw roku następnym. 

§ 11 .• .. t J eże, \i przy badaniu bilansu i weryfikacji wyni­
ku gospodarczego przedsiębiorstwa za, dany rok okaże si~. 
że asortyment wykonany zgodnie z żądaniem odbiorców 
różni się od asortymentu zaplanowanego, co ~v'pływa na po- ' 
gorszenie w y niku, wynik może być' odp'owiednio skorygo­
wany za zgodą jednostki nadrzędnej wydaną .· W porozumie­
niu z właściwym terenowo dla 'danego przedsiębiorstw~ wo­
jewódzkim -óddzialem Narod'owegoBankupolskiego. 

2: Z przyczyn, o ktÓ~ych mowa w ust. l, mogą być tak- -, .1 

źe skoryg.owane wyniki kwartalne, jeżeli pogorszenie tych· '.": 
wynikó\v jest tak znaczne, że przedsiębiorstwo nie .uzyska." · 
łoby "warunków do. utworzenia żasadniczego funduszu żakła-~ -. 

.' dowego. . . \ 

'-, c 

§ 12. 1. W , pi7edsiebior:stwach 'planowo-deficytowych r ~ 
wyniki koryguje się także -wskaźnikiem zmiany sprzedaży' Wy~ .. 
robów i usług w .porównaNiu do roku poprzedzającego; a' w ' 
przyp<.lclkach określonych w § 5 rozporządie:1ia - w porów" - '. 
naniu dó planu. . . 

:, 2'.. Korekta, o której mowa w ust, ·1, może być dok9narwr:'" 
·za zgodą właściwego ministra w prżedsiębiorslwach,w. ktp- , 
Tych ceny z.by tu na niektóre wyroby j ; IJsługi zosta] y. , tlsla!(ł,-
ne poniżej jednostko\lvych ko~tó\v. \vytwo~~zenia, j eżeli. l'na . ;.' . 
te wyroby 'i usługi nie prżyslllgllją dotacje przedmi<;>towe. , 

§ 13. 1. Niezależni,e od korekt, o których mowa w /art. 6 
ust. · 1 ustawy z dnia 28 marca 1958 r. o fllndus '/ u zakli' ' 0- ' 

wym w przedsi ębiorstwach pań stwowych (Dz, U. z 1960 r, 
~r l} , poz. (8), . właściwi. m,i ni~trowie r\logą, . ok~e~ li~ ;w, .. dro­
dze zarządzeńwydanycl} w p orozumieniu z rVliJ)-istrem F!.­
lliinsówdod~tkowe ty-tul-y , korekt- wynik.u : (dodatnic,h i ujem­
nych). 

2. \VłaściwiminJstrowie (kierovinicy urzędów central.­
.nych) we własnym zakres.i e mog ą wprowadzić kore ktę \Il ' ; - . 

niku w przypadku, gdy jego pogorszenie nas tąpi na sku te k: ' 

1) 2;mian w pOZIomie kosztów wytwarzania, s :Jowodowanydl 
podjęciem pozaplanowej produkc ji ekspor towej, . ./ 

I 

2) lirzeceny materiałów, półfabrykatów i wyrobów. które 'z:: 
utraciły swą pierwotną wartosć z przyczyn . niezależnych' 
od przedsiębiorstwa; jako niezal eżne od . dzia l alności l 

, przedsiębiorstwa traktuje się straty z tytułu cżęściowe- ,,~ 
go lub całkowitego zmniejszenia pierwotnej warlościza-

. pasów materiałów, półfabrykatów i wyrobów, wywołane ".;­
w szczególności nie planowanymi zmianami' profilu pro­
dukcji n!,ł zlecenie jednostki nadrzędnej, koniecznością 
oszczęd zania materiałów deficytow ych, potrzebami im­
portu i eksportu -oraz zaniechania określonych inwesty-
cji centralnych. 

§ 14. 1. Dla ustalenia, czy przedsiębiorstwo osiągnęło, t­
w poszczególnych kwartałach danego roku wynik gospodar­
czy uzasadniająo::: y tworzenie funduszu zakładowego w kwar­
tałach , oraz dla obliczenia jego. wysokości naJeży wynik ten 
porównać: ,. 

1) z wynikiem poszczególnych kwartałów roku poprzedzają~ 
cego w prlypadk~cłi określ ónych . w § 3 ust. 5 pkt 1, ' 0 ,-

2) z bazą . podz.ie J oną na kwartały w takich procentach, W: ' 1 

jakich w roku poprzcdzaj ącyn~ ksztallowały się -wyniki. : . 
' .. ~ 
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pos7;czególnychr kw--artałów w stosunku do wyniku rocz • 
. nego -w przypadkach określonych w § 3 ust. 1 i W szcze­

," gólnieuzasadnionych przypadkach za zgodą jednostki 
lladLzędnejba~ę można podzielićlUi kw.a_rtaly według 

. proporcji wynikającej z planu na rok bieżący, 

" 3) z zaplanowanymi kwartalnymi wynikaruiw. rocznym . 
• , planie techniczn-o-e}\.onomicznym przedsiębiorstw w 

przypadkach określonych ' w § 3 ust. 5 pkt 2 i § 5. 

'. -2. Za podstawę obliczeń, -6 których m~wa w ust. t, 
. przyjmuje się dane od początku roku do k-ońcadanego 

kwartału. Przy ustalaniu wysokości funduszu zakładowego 
za' kwartały II i III oraz za cały rok potrąca się fundusz 
utworzony · za ' poprzednie:' kwartały. 

. -.,' § 15. ' 1:' Wipłaty zfu~cluszużakła~ow~go sądokoriy,­
wane na .podsta w~e przedłotonego przez przedsiębiorslwo 
j podpisanego przez dyrekt-or:a . or~~ głównego ksi~gowego 
o'-błic2Ieni.awysokosci hi ndusz.\l 'zakładowego, zatwierdzone­
go przez jednostk ę nadrzędną. ' 

2. Wypłety oz funduszu zakła{1owego za I I -półr-o-cze i lU 
kwartał mają charakter zaliczkowy i . nje mog.ąłącznle 
przekroczył '1:5·/0 kwoty dokónanegG odpisu na hin,h.lS;Z; za­
kbdowy7a uany okf:es. . .. W przypadku gdy roczny wynik 
pf'Zedsi~bjor5t wa nie uzasadnia pełnej wysokości ut W0:rZ'O-

, n~o i wypłaconego w poszczególu)7cb kwaItała-("h funduszu 
Ulkła<ioweyo • . kwoty nadplac-one obciążają fundusz " zakła-
dowy następne.go roku. .. 

§ 1ę. -1. Przedsiębiorstwom. które nie spełnią warun­
ków określonych w rozporządzeniu i w związku z tym nie 
utworzą funduszu zakładowego, jednostka nad(zędna może 

zezwólić na dokonywanie wydatków na nagrody i świadcze­
nia dla pracowników jedynie do wysokoścI kwoty nie prze-

kraczając~j 0,2% -planowanego na dany okres · osobowego 
funduszu płac. Wydatki te zalicza się do kosztów przedsię-
bibrstwa. . . _ 

2. Jeżeli Jednak w nasfępnych okreSach danęgo roku 
przedsiębiorstwa utworzą fundusz zakładowy, wówczas wy­
datkowane ~kwoty na nagrody. i " świadczenia należy tr.akto­
wać jako zalicz'kowe wyptatyz funduszu zakładowego . 

§ 17. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowiednio 
do działających według zasa"d rozrachunku gospod a rcze,go 
zakładów przedsiębi orrstw wie'lozakladowych: jeżeli ich urzą­

dzenia księgowe pozwalają na ustalenie wyniku gospodar-
czego. 

§ - f8. J.Przepisy T-O~Forządzeni~,* doty;cżą: 
-j 

1) przedsi~biQrstw przemy.słowydl rot.licza}ących się z' bu-
dżetami terenowymi, " 

2) przedsiębiorstw górnictwa węgłoweg(), kopalnictwa' rud 
żelaznych i nieże~a:z.:nYch. " r 

3) przedsiębiorstw energ~ty('zriYch. ,-
4) przedsiębiorstw przemyslowychpodległych Ministrowi 

Handlu Wewnętrznego. ' -

2. Rada Ministrów 'na -wniosek wIasc;wego ministra 
zgłoszony w porozumieniu z Ministrem Finansów moie - tlZU-

pełniE wyk$.z pfzedsi-ębtorstw :Objętyoeb ust. 1. , ' 

§ 19. Rada Ministrów na , wniosek właściwego minlstra 
zgłosz:ony w po.-ozumi-eni.u 1: Min'istr-e1Jl Finansów może {",oz­

....c:iągną-c prz-episy rozponądz.enia na pr .. -edsiębiofstwa innydl 
działów gospodarki narodowej. 

§ 20. Traci moc ro~ p<-)rządzenie Rady Ministrów z dn~a 
31 grudnia 1959 r. w sprawie fundus7u 7ak/adowego w pan­
stwowych przedsiębiorst wach 'przemysłowych (Dz. -U. z 1960 r. 
Nr. 4, poz. 24, Nr 22, ' pt . 128 i Nr 34, poz. 195). 

_1- Załącznik nr l do rozporżlldzenia 

o '. ' " , _ I , ~~U r~j(;~~~ó;). ż -dnia , 23 stycznia 

WYKAZ STAWEK ZASADNICZEGO FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO DLA PRZEDSlijBIORSTW PRZEMYSŁOWYCH. -' 
O KTORYCH MOWA W § 5 UST. 1 ROZPO~ZĄDZ~NIA 

1. Prz~dsi~bio:rstw apn:emysłow:e podie-gł'e~ 
al Ministrowi Przemysłu Ciężki~go 
bj . Ministrowi Przemysłu Cbemi.czn-e.go 

2. Prz-edsiębiorstwa przemysłowe pod4egl-e~ 
aj Ministrowi Górnictwa i Energ-etyki 
bl MinńsŁrowi Przemysłu Lełddego 
c) Ministrowi Przemysłu Spożywczeg-<> i Skupu 
d) Ministrowi Budownictwa iPrzemys'luMaterialów 

Budowlanych 
e} Minlstrowi Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
f) M-ini':M o wi Obrony Nar-od-owej 

3. Przedsiębio rstwa .przemysło'Wepodlegle: 
a) .Mini strowiRo lnictw-ji 
hl Ministrowi Komunik.acJi 
-cl Ministrowi 2-e~hl'gi 
dJ Ministrowi Gospodarki Komunalnej 

lb,udre-t centralHY) 
-e' Ministrow.i Kultury i Sl't'l1ki ' 

f) Ministrowi Spraw Wewnętqnych 
-gł Mi-G4st wwi Finansów 
hj Ministrowi t''lczności 

/ 

4. Przoosip.bibrstwa pocUeqłe iimvm ministrom 
) 

Staw~a zasadniczego 
fundlllSzU zakładowe­

go w ~/o planowa­
nego osobowego 

fundus7u płac ' 
I 

-" 

-' 
'-

I 
'3 ,i()ł!e 
? :oll/n , 

,7 
/ 
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Załącznik nr 2 do rózportądzeń.{~' 
Rady M~nistrówz dnia 23stycznjil;." 
1961 r. (po-z. 49). 

. WZORY O~LICZEr'f . DODA TKOvyEGO FUNrmSZU ZAKŁADOWEGO -. 

1. Kwotę _ dodatkowego funquszu zakład~wego przy 
osiągnięci\!. wyniku lepszego od wyniku roku poprzpdzają­

cego (§ 8) oblicza się ', według wzoru' 

X= S X 'W, w którym 

._ ;.~1..~ 

(§ 9) rozumie się stosunek procentowy, w jakim pozóst~ję· ;:. ""', 
kwota popra.wy wyniku (tj. -wynik rzeczywisty pomniejszony'.,:;:;;" 
Q wynik planowany) do sumy plan'owanych kosztów wła~ .}._ 
~nych sprzedanej produkcji i usług~ '-J 

X kwota dodatkowego fundusżu zakładowego, 
-S· '= stopa procentowa, -
W kwota faktycznie osiągniętej poprawy wyniku. 

2. Obliczenie stoRY proceńtowej (S) następuje wedhlg 
W70TU: 

a X .F 
s. = ---, ,VI którym 

z 

Obliczenie następuje według wzoru: 

Z 
R = - X 100, w lctórym 

K 

R = procent poprawy rentowności, 

Z = osiągni-ęta kwota popraw.y wyniku w ~ porównaniu .oD 
wyniku planowanego, 

-. 
:'a procent funduszu płac ' przypadający za zaplanowaną K = planowane koszty własne sprzedanej produkcji i usług. /. 

poprawę ' wyniku według wskaźnika dyrektywnego, 
F planowany osobowy fu~dusz plac, 
Z zaplanowana kwota poprawy wyniku w porównaniu 

do wyniku roku poprzedzającego., • 

u wag a : Ilekroć w podanych wyżej wzorach jest mo­
wa o .. wyniku roku poprzedzając'ego" - należy przez to ro­
zumieć w przypadkach określonych w § 3 - obliczoną ba-

3. , W razie gdy - podstawą obliczania funduszu zakłado­
wegQ jest wY,nik plano'wany - przezpopra"ę' rEmtown9ści 

zę, a w przypadkach określonych w § 4 - wynik podwyż- , _ . 
szony lub bazę podwyższoną. P-arayrafy bez bliższego ' okre­
ślenia oznaczają paragrafy rozporządzenia. 

-' 

Reklamacje ,z powocIu niedoręczenia -poszczególnych numerówwnósić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mini­
strów IWarszawa, uL Krakowskie PrzedliJieście _.50) w .termlnie 10 do 15 dni po ofrzymaniu następnego kolejnego nu merli. 

Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznIe 75,--- 'zł; półrocznie 45.-- zł. 
Opłata ża prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie. 45,- zł, półrocznie 27,- zł. 

Prenumeralę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) lub na okres półroczny _ Iod LI i od 1.VII). Opłata powinl'labyć uisz­
czona co najmniej. na miesiąc przed okresem prenumeraty;' a więc za okres roczny lub za l półrocze - do dnia 30 listopada, za ,­
II półrocze ,- do dnia 31 maja. Do abonentów, klórzy opłacą prenumeratę po tych . terminach, wysyłka pierwszych numerów do-
konana zoslilnie z opóżnieniein. Jednostki na rozrachunku gospodarczym I inni abonef!;ci powinni dokonać wpłat za prenumeratę 
na konto Narodo\vego Banku Polskiego, Oddział IV Miejski, Warszawa, nr 1528-91~903, ' cz. 3, dz. 7, rozdz. ·3. Rachunków za 
prenumeralęnie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy -podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), nazwę i numer' do'ręcza-
jącego urzędu pocztowego (jak W!lrszawa ID, Poznań 3 itp.), powili!, ulicę, nr domu, ' nr skrytki 'pocztowej oraz ilość zamawianych 

egzetnplar7V Dziennika Ustaw. ~ . 

• Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów; Warszawa, 
Krakowskie Przedmieście 50, w punktach sprzedaży w Warszawie: "Dom Książki", Księgar.nia Prawno-Ekonomiczna, ul. Nowy Swial l, 
kiosk .. Domul Książki" w gmachu sądów al. Gen. Swierczewskiego 127,\v kasach Sądów Wojewódzkich -w: Białymstoku, Katowicach, 
Kiekath, Kosnrlinie, Łodzi, . Opolu, Rzeszowie, WTocławiu I Zielonej Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy. By· 
tomi.u. Cieszynie; Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze, Kaliszu, Krakowie; Lublinie, Nowym Sączu, 

Olsztynie, Ostrowie ·Wlkp.; Poznaniu, Przemyślu, Raciborzu, Radomiu, Szczecinie. Tarnowie, Toruniu i Zamościu . . 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów' - Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3. 
Admińislracia: Administracja Wydawnictw . Urzędu Rady Ministrów,Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście - 50. 

Tlpczo!10 z polecenia Prezesa Rady Ministrów .w Zakładach Graficznych ;,Tamka", Wdfszawa, ul. Tamka 3. 
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